contemplando além do prazo de execução o prazo máximo de dois meses para 

emissão da Ordem de Serviço, e ainda três meses suficientes para o recebimento 

definitivo dos serviços, de acordo com o inciso III do artigo 74 da Lei 8.666/1993.  

C 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 49.997,32( quarenta e nove mil, 
novecentos e noventa e sete reais e trinta e dois centavos). 

EMPREITADA:                              (    ) Preço Global       ( X ) Preço Unitário 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO:      ( X ) Global                  (    ) Por Item 

D 
LOCAL DE EXECUÇÃO 
Alameda do V Centenário do Brasil, 66, Centro – Ceará Mirim/RN.

[...]

do repartimento de serviços entre várias empresas e a decorrente diminuição dos valores. 

1.7 Desta forma, entendemos que a contratação deva ser adjudicada a um só contrato 
visando a obtenção dos serviços em sua totalidade.   

1.8 O valor total estimativo dos serviços, conforme planilha orçamentária em anexo, é 
de R$ 49.997,32 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta e dois 
centavos). 

2 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

2.1 Os serviços a serem executados são:  

• Limpeza manual do terreno e remoção do material gerado: limpeza geral do 
terreno no fundo da edificação com o devido destino do material gerado;